153. *Idem*, lib. 8, ad Edictum provinciale.
 Melior⁴⁶ conditio nostra per servos fieri potest, deterior⁴⁷ fieri non potest.
 154. *ULPIANUS*, lib. 21, ad Edictum.
 Non⁴⁸ fraudantur creditores, cum⁴⁹ quid non adquiretur a debitore: sed cum quid de bonis diminuitur. — § 1. Nemo ex suo⁵⁰ delicto meliorem suam conditionem facere potest.
 155. *Idem*, lib. 25, ad Edictum.
 Ea, quæ dari impossibilia⁵¹ sunt, vel quæ in rerum natura non sunt, pro non⁵² adjectis habentur.
 156. *PAULUS*, lib. 48, ad Edictum.
 Bona fides⁵³ tantumdem possidenti præstat, quantum veritas, quotiens lex impedimento non est.
 157. *ULPIANUS*, lib. 25, ad Edictum.
 Qui auctore⁵⁴ iudice comparavit, bonæ fidei possessor est.
 158. *PAULUS*, lib. 27, ad Edictum.
 Omnis hereditas, quamvis postea adeatur, tamen cum tempore mortis continuatur⁵⁵. — § 1. Nunquam crescit ex postfacto⁵⁶ præteriti delicti æstimatio.
 159. *GAIUS*, lib. ad Edictum prætoris urbani.
 Omnes actiones, quæ morte aut tempore pereunt, semel inclusæ⁵⁷ iudicio salvæ permanent. — § 1. Non videtur perfecte cuiusque id esse, quod ex causa auferri potest.
 160. *ULPIANUS*, lib. 56, ad Edictum.
 Absentia ejus, qui⁵⁸ reipublica causa abest, neque ei, neque alii, damnosa esse debet.
 161. *PAULUS*, lib. 54, ad Edictum.
 Quod contra⁵⁹ rationem juris receptum est, non est producendum ad consequentia. — § 1. Uni duo pro solido heredes esse non possunt.
 162. *Idem*, lib. 56, ad Edictum.
 Qui tacet, non utique fatetur: sed tamen verum est, eum non negare.
 163. *ULPIANUS*, lib. 62, ad Edictum.
 Quod ipsis, qui contraxerunt, obstat: et successoribus⁶⁰ eorum obstat.
 164. *PAULUS*, lib. 62, ad Edictum.
 Non⁶¹ omne, quod licet, honestum est. — § 1. In stipulationibus⁶² id tempus spectatur, quo contrahimus.
 165. *ULPIANUS*, lib. 66, ad Edictum.
 Nemo videtur fraudare eos, qui sciunt⁶³ et consentiunt⁶⁴.
 166. *PAULUS*, lib. 62, ad Edictum.
 Quod quis, dum servus est, egit: proficere libero facto non potest.
 167. *GAIUS*, lib. 24, ad Edictum provinciale.
 Semper specialia⁶⁵ generalibus insunt.
 168. *PAULUS*, lib. 16 brevis Edicti.
 Cujus effectus omnibus prodest, ejus et partes ad omnes pertinent.
 169. *ULPIANUS*, lib. 67, ad Edictum.
 Ex qua persona quis lucrum⁶⁶ capit, ejus factum præstare debet⁶⁷.

46. L. 29, sup. de pact. l. 62, sup. de verb. oblig. l. 3, C. de pact. — 47. L. 28, in fin. sup. d. l. de pact. l. pen. sup. depositi: L. 19, sup. mandati: L. 122, § 1, sup. de verb. oblig. l. 2, § 1, sup. de pollit. l. 3, C. de pact. l. ult. C. de acquir. et retin. poss. — 48. *Excep.* L. 25, § 8, sup. de hered. petit. l. 1, § 5, sup. de hered. vel act. vend. l. 64, § 7, sup. soluto matrim. l. 1, § 12, sup. si quis omnia. caus. testam. — 49. L. 68, in fin. sup. pro socio: L. 5, § 12, sup. de donat. inter vir. et ux. l. 1, § 23, sup. de collatione: l. 6, sup. que in fraud. cred. — 50. L. 31, sup. de recepti. qui arbit. l. 26, § 4 et 6, sup. ex quib. caus. major. l. 9, L. 17, in pr. vers. illud iniquum, sup. de noxalib. l. 3, § 11, sup. ad exhib. l. 6, § ult. sup. mandati: L. 10, § 1, sup. soluto matrim. l. 1, § 14: L. 15, sup. de tut. et rat. l. 1, § 1, sup. de furt. l. 50, C. de transact. l. 185, in pr. inf. h. t. — 51. L. 182, L. 185, L. 188, § 1, inf. eod. l. 38, sup. de verb. oblig. — 52. L. 1, § 1, in fin. h. t. — 53. L. 187, § 1, inf. h. t. l. 14, § 1, sup. de pact. l. 37, sup. de ad. 5, sup. de condit. et demonstr. — 54. L. 25, § 1, sup. de usur. l. 48, in pr. sup. de acquir. rer. demin. — 55. L. 195, inf. h. t. l. 84, § 1, sup. de religio. l. 11, sup. de acquir. vel amitt. poss. — 56. L. 195, inf. h. t. l. 84, § 1, sup. de acquir. vel amitt. hered. l. 18, § ult. sup. de stipul. servor. — 57. L. 9, in pr. sup. de furt. — 58. L. 67, sup. h. t. l. 88, sup. de oblig. et act. l. 29, sup. de noxal. l. ult. C. de præscript. 50 vel 40 annor. — 59. L. 21, in pr. sup. ex quib. caus. major. — 60. L. 14, L. 15, sup. de legib. — 61. L. 175, in fin. l. 177, in pr. inf. h. t. l. 25, § 1, sup. de pact. l. 37, sup. de acquir. vel amitt. hered. l. 12, sup. de diem. temp. juract. — 62. L. 197, inf. h. t. l. 14, § 2, sup. de ritu nupt. — 63. L. 18, sup. h. t. l. 78, in pr. sup. de verb. oblig. — 64. L. 1, § 33, sup. depositi: L. 1, in fin. sup. de act. empt. l. 1, in fin. sup. quod falso tut. l. 34, C. de transact. — 65. L. 11, sup. si quid in fraud. patroni. — 66. L. 115, sup. h. t. — 67. L. 10, sup. eod. l. 1, sup. de institut. l. 10, in pr. sup. si quis omnia. caus. testam. l. 13, § 1, sup. de acquir. vel amitt. poss. l. 14, C. de rel. vind. — 67. *Excep.* L. ult. § 4, C. de jure delib. l. 15, C. de donat. — 68. L. 2, § 4, sup. ne quid in loco publ. — 69. L. 151, sup. h. t. — 70. § 1, Inst. de publ. judic. — 71. L. 1, § 12 et 13, sup. de vi et vi armat.;

170. *Idem*, lib. 68, ad Edictum.
 Parens⁶⁸ esse conditionem oportet ejus, qui quid possideat, vel habeat, atque ejus, cujus⁶⁹ dolo malo factum sit, quo minus possideret, vel haberet.
 171. *PAULUS*, lib. 64, ad Edictum.
 Nemo damnus facit, nisi qui id fecit, quod facere jus non habet.
 172. *ULPIANUS*, lib. 69, ad Edictum.
 Hoc jure utimur: ut, quidquid omnino per vim fiat, aut⁷⁰ in vis publica, aut [in vis] privata crimem incidat. — § 1. Deicit, et qui⁷¹ mandata. — § 2. In maleficio⁷² ratihabito mandato comparatur. — § 3. In contractibus, quibus doli⁷³ præstatio vel bona fides inest, heres in solidum tenetur.
 173. *PAULUS*, lib. 65, ad Edictum.
 Fere, quibuscunque⁷⁴ modis obligamur, iisdem in contrarium actis liberamur: cum quibus modis adquirimus, iisdem in contrarium actis amittimus. Ut igitur nulla possessio adquiri nisi animo, et corpore potest: ita nulla amittitur, nisi in qua utrumque⁷⁵ in contrarium actum.
 174. *ULPIANUS*, lib. 70, ad Edictum.
 Cum par delictum est duorum, semper oneratur petitor⁷⁶, et melior habetur possessoris⁷⁷ causa, sicut fit, cum de dolo excipitur petitoris: neque enim datur talis replicatio⁷⁸ petitori, *Aut si rei quoque in ea re dolo actum sit*. Illi debet permitti pœnam petere, qui⁷⁹ in ipsam non incidit.
 175. *PAULUS*, lib. 65, ad Edictum.
 Factum⁸⁰ cuique suum⁸¹, non adversario nocere debet. — § 1. Non videtur vim facere, qui jure suo⁸² utitur, et ordinaria actione experitur. — § 2. In pœnalibus causis benignius⁸³ interpretandum est.
 176. *ULPIANUS*, lib. 70, ad Edictum.
 Invitus nemo [rem] cogitur defendere⁸⁴. — § 1. Cui⁸⁵ damus actiones, eidem et⁸⁶ exceptionem competere multo magis qui dixerit⁸⁷. — § 2. Cum quis in alii locum successerit: non est æquum, ei⁸⁸ nocere hoc, quod adversus eum nocuit, in ejus locum successit. — § 3. Plerunque emptoris eadem⁸⁹ causa esse debet circa petendum ac defendendum, quæ fuit auctoris. — § 4. Quod cuique [pro eo] præstat, invito⁹⁰ non tribuitur.
 177. *Idem*, lib. 70, ad Edictum.
 Ad ea⁹¹, quæ non habent atrocitatem facinoris vel sceleris, ignoscitur servis, si vel dominis, vel his, qui vice⁹² dominorum sunt (veluti tutoribus et curatoribus) obtemperaverint. — § 1. Semper, qui dolo fecit, quominus⁹³ haberet, pro eo habendus est, ac si haberet. — § 2. In contractibus successores ex dolo⁹⁴ eorum, (quibus) successerunt, non tantum in id, quod pervenit, verumetiam in solidum tenentur⁹⁵, hoc est, unusquisque pro ea parte, qua heres est.
 178. *GAIUS*, lib. 26, ad Edictum provinciale.
 Creditor, qui permittit rem venire, pignus demittit⁹⁶.
 179. *PAULUS*, lib. 70, ad Edictum.
 Non⁹⁷ ut ex pluribus causis deberi nobis idem potest, ita ex pluribus causis idem possit nostrum esse.
 180. *ULPIANUS*, lib. 76, ad Edictum.
 Aliud est vendere, aliud⁹⁸ vendenti consentire. — § 1. Refertur ad